

**BALLON-REKORD:**

Jeg har flere drømme, siger ballon-skipper Niels Hvid



Niels Hvid kunne nyde landskabet mellem Jyderup på Sjælland og Mirow mellem Neubrandenburg og Berlin, da han satte sin rekord. ARKIVFOTO: ESBEN NIELSEN/POLFOTO

# Svævede 281 km til Tyskland

I mere end seks en halv time kiggede ballonskipper Niels Hvid på, mens Sjælland, havet og Tyskland i går drev forbi under ham.

Det er danmarkrekord. Den tidligere lød på fire timer og 37 minutter i luften. Med den ene rekord fulgte også den anden – Niels Hvid nåede nemlig 281 kilometer på sin færd og trækker således markant fra den tidligere rekord på 156,8 kilometer.

– Jeg er utrolig glad. Det har været fantastisk, fortæller en begejstret Niels Hvid til Ritzau.

Den lange flyvning er blevet fulgt fra jorden af rekordmagerens bror, Anders Hvid, der nu sørger for, at ballonskipperen kommer tilbage til Danmark med jordforbindelsen i behold.

– Følelsesmæssigt har jeg armene over hovedet, men mentalt er jeg godt brugt, fortæller den 26-årige skipper, der har haft rigeligt at se til med vindforhold, beregninger og kontroller hele vejen.

**23 år siden sidst**

Derfor så han også mest frem til en lang nat under dynen.



Rekordturen tog seks en halv time. ARKIVFOTO: ESBEN NIELSEN/POLFOTO

## ”Mentalt er jeg godt brugt

– Men det skal da snart fejres med noget god mad og drikke. Det er jo en bedrift, der sjældent bliver gjort i Danmark, siger Niels Hvid.

Faktisk er det 23 år siden, der sidst blev sat rekorder i disse to discipliner. Så længe har den nye rekordindehaver dog ikke brug for titlen.

– På den ene side vil jeg

gerne have rekorden i mange år, men på den anden side ønsker jeg, at flere skal gå i mine fodspor og udfordre, hvad der er muligt.

Niels Hvid har allerede selv endnu et rekordforsøg i tankerne. Nemlig den højeste flyvning, hvor den nuværende rekord lyder på 5595 meter.

– Drømmene er der, men nu skal jeg først lige hjem og synke det her, og så kan vi begynde at kigge på nye projekter.

**TIDLIGERE REKORDHOLDER:**

## Super, at der sker noget

I 23 år kunne ballonskipper Henning Sørensen bryste sig af at være rekordindehaver på længste flyvning i både tid og kilometer samt højeste flyvning i Danmark.

Nu har Niels Hvid rekorderne for flest antal kilometer og længste flyvning målt i tid i en varmluftsballon.

– Det er jo super, at der sker lidt på området. Rekorderne har stået urørte i mange år, siger Henning Sørensen, der også er formand for Dansk Ballonunion, til Ritzau om Hvids bedrift.

At se sine rekorder blive overgået går ikke formanden på.

– Man må jo acceptere, når ens rekorder bliver slået. Så må jeg finde ud af bagefter, hvad jeg vil gøre ved det. Det er nok ikke sandsynligt, at jeg prøver at slå den igen, siger Henning Sørensen, der siden sine rekorder har brugt mest tid på præcisionsflyvninger.

## Holdes ude af Schengen

Rumænien og Bulgarien skal ikke gøre sig håb om at komme med i Schengen-samarbejdet. Tyskland siger stop.

Tysklands indenrigsminister Hans-Peter Friedrich siger, at hvis Rumænien og Bulgarien insisterer på, at sagen om deres optagelse i Schengen skal bringes til afstemning, når EU's justits- og indenrigsministre mødes for at drøfte sagen torsdag, så bliver der nedlagt veto fra tysk side.

Rumænien og Bulgarien kom med i EU i 2007.



## Kræver besked om Chavez

Hundreder af demonstranter har været på gaden i Caracas for at kræve, at Venezuelas regering giver ordentlig besked om præsident Hugo Chavez helbred.

'Fortæl sandheden' stod der på demonstranternes bannere. Efter sigende får præsidenten kemoterapi i kampen mod hans kræftsygdom.

FOTO: AP

## 30

indbyggere blev kvæstet – heraf tre alvorligt – da et jordskælv i går ramte den sydkinesiske Yunnan-provins. 700 hjem blev ødelagt af skælvet, der blev målt til 5,5 på Richter-skalaen.

## Nej til gyldne håndtryk

De schweiziske vælgere har ved folkeafstemning besluttet, at det skal være slut med de solide gyldne håndtryk, som topcheferne i schweiziske firmaer ellers kan blive tildelt.

Ifølge det schweiziske nyhedsbureau SDA har 67,9 procent af vælgerskaren støttet forslaget om, at der gribes ind over for de store engangsudbetalinger.

# Reform sender lejere på gaden



Færre får besøg af fogeden og bliver sat ud af deres lejligheder, men det kan hurtigt vende pga. kontanthjælpsreformen. FOTO: TOBIAS SELNÆS MARKUSSEN/POLFOTO

Efter flere år, hvor flere og flere danskere blev smidt på gaden på grund af manglende husleje, er kurven endelig vendt.

Men den positive udvikling kan hurtigt vende, advarer både Lejernes Landsorganisation (LLO) og Det Nationale Forskningscenter for Velfærd (SFI), der peger på den kommende kontanthjælpsreform som årsagen, skriver Avisen.dk.

**Rammer de unge**

– Der er slet ingen tvivl om, at det kommer til at betyde flere udsættelser. Det er klart, at når man presser menneskers indkomst, fører det til, at flere får problemer med at betale lejen, siger Jesper Larsen, der er cheføkonom i LLO.

Det er især forslaget fra

regeringen om at sænke kontanthjælpen for de 25-29-årige fra 10.500 kroner til cirka 5800 kroner, der kan sende flere arbejdsløse på gaden.

Samtidig vil forslaget om at udvide forsørgerpligten til også at omfatte samboende kærestepar sandsynligvis få flere kontanthjælpsmodtagere til at flytte for sig selv. Dermed bliver kampen om at finde de få lejligheder, der er til at betale, endnu hårdere.

Med cirka 5800 kroner er der kun råd til en meget lav husleje, hvis tingene skal løbe rundt for en enlig kontanthjælpsmodtager.

Ifølge LLO skal man efter husleje have cirka 4000 kroner om måneden, hvis man skal have råd til det aller mest nødvendige.



→ Taylor Swift og Harry Styles fra boybandet One Direction, der gik fra hinanden ved nytårstid, var aldrig rigtig forelskede. Det hævder boybandets tatovør, Freddy Negrete. – Der var aldrig en gnist i Harrys øjne. De var mere som venner, hedder det. FOTO: AP

## Flækkede læben på taxichauffør

En 19-årig mand, som natten til søndag udsatte en kvindelig taxichauffør for et groft overfald i Esbjerg, har søndag meldt sig selv til politiet.

– Det har åbenbart været nok, at vi ledte efter ham og havde efterlyst ham, siger vagtchefen ved Syd- og Sønderjyllands Politi.

Den 19-årige meldte sig kort efter middag og er allerede blevet afhørt og sigtet for det voldsomme overfald.

Overfaldet skete, da der

opstod en tvist om betaling for taxituren, fordi manden hverken havde kontanter eller betalingskort på sig.

Situationen eskalerede, da den 19-årige slog den kvindelige taxichauffør i ansigtet med knytnæveslag. Ofrets læbe flækkede, og to af hendes tænder blev slået løse.

Taxichaufføren er ifølge vagtchefen rystet over episoden, men har det efter omstændighederne godt.